
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.8 del registro

Data 23/06/2023

PROROGA COMANDO DIPENDENTE DEL COMUNE DI LARIANO 
FINO AL 15 LUGLIO 2023

L’anno duemilaventitre, il giorno ventitre del mese di Giugno alle ore 12.05 e seguenti si è riunita nella sala delle adunanze del

Comune suddetto, la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Massimiliano Calcagni Sindaco P

Atripaldi Ottavio Vice Sindaco P

Carbone Luisa Assessore P

Bottini Fabrizio Assessore P

Colantonio Ivan Assessore P

Bianchini Manuela Assessore X

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Dott.ssa Giulia De Santis . 

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Deliberazione della Giunta comunale

Visto l’art. 30, c. 2-sexies, D.Lgs. n. 165/2001 che prevede: “Le pubbliche amministrazioni, per
motivate  esigenze  organizzative,  risultanti  dai  documenti  di  programmazione  previsti
all’articolo  6,  possono  utilizzare  in  assegnazione  temporanea,  con  le  modalità  previste  dai
rispettivi ordinamenti, personale di altre amministrazioni per un periodo non superiore a tre
anni, fermo restando quanto già previsto da norme speciali sulla materia, nonché il regime di
spesa eventualmente previsto da tali norme e dal presente decreto”;

Vista  la  nota  protocollo n.  8901  del  28/03/2023  con  la  quale  la  Dott.ssa  S.S.  chiede  la
irrevocabile cessazione anticipata del collocamento in posizione di comando presso la scrivente
amministrazione;

Vista la delibera del Commissario, assunti i poteri di Giunta Comunale n. 48 del 10 maggio 2023
ad oggetto ”cessazione anticipata comando ex art 30 D. Lgs 265/2001 dipendente del Comune di
Lariano”, con la quale tra l’altro si chiedeva la proroga, al 15 luglio 2023;

Dato atto che si sta concludendo la procedura per la copertura del posto e che al fine di garantire
il regolare funzionamento del servizio finanziario ed il rispetto delle scadenze di legge, si rende
necessario, acquisita la disponibilità del dipendente prorogare di ulteriori 30 giorni, ovvero fino
al 15 luglio 2023 il citato comando;

Vista la nota prot. 16337 del 15/06/2023, con la quale il Sindaco richiede la suddetta proroga al
Comune di Lariano;

Visto il positivo riscontro, nota del Comune di Lariano acquisita agli atti dell’ente con protocollo
n. 17126 del 22/06/2023, di accoglimento della richiesta di proroga;

Dato atto che il  Comune di Lariano trasmetterà  al  Comune di Rocca di Papa la nota per il
rimborso  della  retribuzione  anticipata  alla  dipendente,  indicando  l'importo  erogato,  con
inclusione di tutti gli oneri diretti e indiretti fino alla data di cessazione;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento di cui alla L. 241/1990 e s.m.i.  è  l’Istruttore
Direttivo del servizio Risorse Umane Daniela Galluzzo nominata a tal fine con la sottoscrizione
del presente atto.

Dato atto  che altresì  che  a  norma degli  articoli  5  e  8  della  Legge  n.  241/1990 l’istruttoria
dell’atto  è  stata  predisposta  dal  collaboratore  amministrativo  Settore  Risorse  Umane  Sandra
Zaccagnini.

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- lo Statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 24/02/2023 “Modifiche ed integrazioni
DUP approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 22/12/2022”;



Richiamata la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  8  del  01/03/2023
“Modifiche/integrazioni  alla delibera Commissario prefettizio con i poteri  di G. C. n. 19 del
30/12/2022 ad oggetto lo schema bilancio di previsione 2023/2025”;

Vista la precedente delibera n. 4 del 27/01/2023 con la quale è stato approvato il fabbisogno
triennale del personale 2023/2025; 

Acquisito il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  espressa  dal  responsabile  del
servizio, ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi legalmente resi:

DELIBERA

1. Di dare atto che  si sta concludendo la procedura per la copertura del posto di Funzionario
Amministrativo contabile e che, al fine di garantire il regolare funzionamento del servizio
finanziario ed il rispetto delle scadenze di legge, si rende necessario, acquisita la disponibilità
del  dipendente  e  visto  l’assenso  del  comune  di  Lariano,  giusta  nota  prot.  17126  del
22/06/2023  prorogare  fino  al  15  luglio  2023  (30  giorni  a  decorrere  dal  16  Giugno),  il
comando in oggetto;

2. Di demandare al Responsabile dell’Area affari Generali ogni adempimento conseguente al
presente atto, inclusa la trasmissione dello stesso al Comune di Lariano;

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

37

PROROGA COMANDO DIPENDENTE DEL COMUNE DI LARIANO FINO AL 15 LUGLIO 2023

2023

Risorse Umane

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/06/2023

Ufficio Proponente (Risorse Umane)

Data

Parere Favorevole

Dott. Sergio Ierace

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO

MASSIMILIANO CALCAGNI

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 26/06/23 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Giulia De Santis in data 26/06/2023
Massimiliano Calcagni in data 29/06/2023



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 29/06/2023 al 14/07/2023, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 29/06/2023 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 29/06/2023


